Consulta Fecha de Consulta 29-08-2024

CAPACIDAd FINANCIERA. 

En relación a la capacidad financiera la convocante solicita entre otros indicadores 

Entendemos que lo indicado en el Item 6 . esta mal. Calificación de Reaseguradores: Gs. 35.000.000.000 (guaraníes treinta
y cinco mil millones al 30/06/2021 , Gs. 45.000.000.000 ( guaraníes cuarenta y cinco mil millones) , al 30/06/2022 , Gs.
50.000.000.000 ( guaraníes cincuenta mil millones al 30/06/2023) 

Item 7 disponibilidades: (guaraníes diez mil millones al 30/06/2021,2022 y 2023)

Por lo anterior indicado, solicitamos adecuar la capacidad financiera, así como lo venían solicitando años anteriores ( ver